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क. स्रोत प्रततभतूत 6.97% जीएस 
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जीएस 2027 

8.24% जीएस 

2027 

ख. अतधसतूचत रातश 

(₹ करोड़ में) 
3,000 2,000 4,000 6,000 7,000 3,000 

तनयत प्रततभतूत 
8.32% जीएस 

2032 

7.50% जीएस 
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7.62% जीएस 
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6.57% 

जीएस 2033 

6.57% 
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7.40% जीएस 
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ग. i.  प्राप्त प्रवतावों की 

सांख्या 
23 21 6 7 13 2 

ii.  स्रोत प्रततभतूत की 

प्रवतातवत कुल रातश 

(अांककत मलू्य 

₹ करोड़ में) 

3,352.363 2,410.968 1,123.583 5,305.000 5,745.000 2,025.000 

iii.  ववीकृत प्रवतावों 

की सांख्या 
17 10 4 6 9 0 

iv.  स्रोत प्रततभतूत 

की ववीकृत कुल रातश 

(अांककत मलू्य ₹ 

करोड़ में) 

2,952.363 1,860.968 1,105.000 3,805.000 5,645.000 0 

v.  जारी तनयत 

प्रततभतूत की कुल 

रातश (अांककत मलू्य 

₹  करोड़  में) 

2,741.429 1,784.603 1,051.438 3,907.839 5,840.185 0 

vi.  तनयत प्रततभतूत 

के तलए कट-ऑफ 

मलू्य (₹) /प्रततफल 

(%) 

108.28/ 

6.7136 

104.96/ 

6.7212 

105.10/ 

7.0296 

99.03/ 

6.7299 

99.04/ 

6.7283 
लागू नहीं 
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