



**भारतीय रिज़र्व बैंक**  
**RESERVE BANK OF INDIA**

वेबसाइट : [www.rbi.org.in/hindi](http://www.rbi.org.in/hindi)  
Website : [www.rbi.org.in](http://www.rbi.org.in)  
ई-मेल/Email : [helpdoc@rbi.org.in](mailto:helpdoc@rbi.org.in)



संचार विभाग, केंद्रीय कार्यालय, शाहीद भगत सिंह मार्ग, फोर्ट, मुंबई - 400 001

Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort, Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502

23 फरवरी 2026

**भारत सरकार की प्रतिभूतियों की रूपांतरण/स्विच नीलामी के परिणाम**

क.	स्रोत प्रतिभूति	6.97% जीएस 2026	6.97% जीएस 2026	5.74% जीएस 2026	8.15% जीएस 2026	8.24% जीएस 2027	8.24% जीएस 2027
ख.	अधिसूचित राशि (₹ करोड़ में)	3,000	2,000	4,000	6,000	7,000	3,000
	नियत प्रतिभूति	8.32% जीएस 2032	7.50% जीएस 2034	7.62% जीएस 2039	6.57% जीएस 2033	6.57% जीएस 2033	7.40% जीएस 2062
ग.	i. प्राप्त प्रस्तावों की संख्या	23	21	6	7	13	2
	ii. स्रोत प्रतिभूति की प्रस्तावित कुल राशि (अंकित मूल्य ₹ करोड़ में)	3,352.363	2,410.968	1,123.583	5,305.000	5,745.000	2,025.000
	iii. स्वीकृत प्रस्तावों की संख्या	17	10	4	6	9	0
	iv. स्रोत प्रतिभूति की स्वीकृत कुल राशि (अंकित मूल्य ₹ करोड़ में)	2,952.363	1,860.968	1,105.000	3,805.000	5,645.000	0
	v. जारी नियत प्रतिभूति की कुल राशि (अंकित मूल्य ₹ करोड़ में)	2,741.429	1,784.603	1,051.438	3,907.839	5,840.185	0
	vi. नियत प्रतिभूति के लिए कट-ऑफ मूल्य (₹) / प्रतिफल (%)	108.28/ 6.7136	104.96/ 6.7212	105.10/ 7.0296	99.03/ 6.7299	99.04/ 6.7283	लागू नहीं

अजीत प्रसाद

उप महाप्रबंधक (संचार)